
Datový list Automatický přepouštěcí ventil AVDO

DKCD VD55K748 © Danfoss 01/2006 1

Použití

Princip

Regulátor diferenčního tlaku

Typ
Rozsah nastavení,

bar

Připojení
Obj. číslo

Vstup Výstup

AVDO 15

0.05 - 0.5

003L6002

AVDO 20 003L6007

AVDO 25 003L6012

AVDO 15

0.05 - 0.5

003L6003

AVDO 20 003L6008

AVDO 25 003L6013

AVDO 15

0.05 - 0.5

003L6020

AVDO 20 003L6025

AVDO 25 003L6030

AVDO 15

0.05 - 0.5

003L6018

AVDO 20 003L6023

AVDO 25 003L6028
1) Podle ISO 7/1 2) Podle ISO 228/1

Objednávání

Příslušenství (dodáváno v krabici po 10 ks)

Připojovací díly měděného potrubí Obj. číslo

AVDO 15
13U0131

13U0132

AVDO 20
13U0134

13U0135

AVDO 25 13U0140

AVDO je automatický přepouštěcí ventil, který
se používá jednak k řízení minimálního průtoku
v nízkokapacitních spotřebičích jako jsou
například plynové ohřívače nebo k řízení
diferenčního tlaku v soustavě ústředního vytápění.

AVDO:
- otevírá pří vrůstajícím diferenčním tlaku
- rozsah nastavení 0,05-0,5 bar

- je dimenzován pro jmenovitý tlak PN 10,
maximální teplotu 120°C

- DN 15 a DN 20
- pracuje bez impulsního potrubí

Při dodání je AVDO namontován na těleso ventilu
spolu s jedním následujícím připojením: vnitřní
závitové hrdlo, vnitřní závitové hrdlo/vsuvka nebo
vnější závit určený pro svěrnou spojku.

Nízkokapacitní plynový ohřívač vody,
kde je požadován nízký průtok vody



Q

[m /h]

Δ
P

[bar]

Q

[m /h]

Δ
P

[bar]

Q

[m /h]

Δ
P

[bar]

2 VD55K748 © Danfoss 01/2006 DKCD

Datový list Automatický přepouštěcí ventil AVDO

Montáž

Materiály v kontaktu s vodou

1. Nastavovací rukojeť POM(Polyoxymethylen)

2. Nástavec ventilu Ms 58

3. Vedení pružiny PPS

4. Pružina Nerezová ocel

5. Kuželka ventilu PPS

6. Těleso ventilu Ms 58, lisovaná za horka

7. Stavěcí kolík Nerezová ocel

O-kroužky EPDM

Konstrukce

AVDO 15

Rozsah nastavení . . . . . . . . . . . . . . . . . 0.05 - 0.5 bar
Max. diferenční tlak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0.5 bar
Provozní tlak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PN 10

Maximální teplota přítoku . . . . . . . . . . . . . . . .120 °C
Max. propustnost zavřeného ventilu . . . . . . 50 l/h

Technická data

Výkony

AVDO 25

AVDO 20

= Horní mez doporučeného
rozsahu použití, která
umožňuje prakticky
bezhlučný provoz.
Měřící podmínky odpovídají
normě ISO 3743

Těleso ventilu musí být do potrubí zabudováno tak,
aby šipka vyznačená na jeho těle odpovídala směru proudění.



DKCD VD55K748 © Danfoss 01/2006 3

Obr. 2 Obr. 4

Příklad 1:
Regulace přepuštěním přes topný okruh

Příklad 2:
Regulace přepuštěním přes cirkulační čerpadlo

Obr. 3Obr. 1
Dimenzování

Nastavování

Charakteristika čerpadla

Datový list Automatický přepouštěcí ventil AVDO

Regulátor je nastaven pomocí otočného kroužku.
AVDO je vybaven nastavovací stupnicí, kde je
možné okamžitě odečítat otevírací tlak
v jednotkách bar nebo mwg .
Hodnota diferenčního tlaku pro dané nastavení
je pouze informativní.

Míra diferenčního tlaku napříč regulačním ventilem
AVDO odpovídá stavu právě otevíraného ventilu.

Charakteristika čerpadla



4 VD55K748 © Danfoss 01/2006 DKCD

Rozměry

106

Datový list Automatický přepouštěcí ventil AVDO

Danfoss nem e p ijmout žádnou odpov dnost za p padné chyby v katalozích, brožurkách a ostatních tišt ných materiálech. Danfoss si vyhrazuje právo m nit své výrobky bez p edchozího
upozorn ní. Toto se týká rovn výrobk již objednaných, pokud mohou být takové zm ny provedeny bez následných nezbytných zm n v již dohodnutých technických podmínkách. Všechny
obchodní známky v tomto materiálu jsou majetkem p slušných spole ností. Danfoss a logo Danfoss jsou obchodními známkami spole nosti Danfoss A/S. Všechna práva vyhrazena.

ůž ř ě ří ě ě ř
ě ěž ů ě ě

ří č č

Danfoss s.r.o.
V arku 2316/12
148 00 Praha 4 - Chodov
Tel.: 283 014 111
Fax: 272 701 753
E-mail: danfoss.cz@danfoss.com
www.danfoss.c

P

z


